
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 14 kwietnia 2025 roku o godz. 14:30 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta 

Wisła Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrywanie skarg i wniosków. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Mirosław Wójcik przywitał wszystkich i poprosił o przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.  

 

Ad 2. 

Komisja przeanalizowała wniosek z dnia 8 maja 2025 roku o ponowne rozpatrzenie 

wniosku o zmianę Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 24 marca 

2025 roku oraz wysłuchała stanowiska w tej sprawie wnioskodawcy Pana Karola Podżorskiego. 

Przewodniczący komisji oddał głos kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Nieruchomości Agacie Szarzec, która szczegółowo omówiła procedury planistyczne w mieście 

oraz procedowanie wniosków o zmianę miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Przewodniczący Komisji poinformował, że wniosek o zmianę Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 24 marca 2025 roku  został zarejestrowany. 

Pan Karol Podżorski uzyskał potwierdzenie odpowiedzi stanowiącej załącznik do uchwały nr 

XIII/186/2025 Rady Miasta Wisła z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie odpowiedzi na 

wniosek z dnia 24 marca 2025 r. Komisja postanowiła, że na kolejnym swoim posiedzeniu 

zajmie się kwestią odpowiedzi na wniosek 8 maja 2025 roku. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał petycję z dnia 5 marca 2025 roku w 

sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Po jej 

przeanalizowaniu Komisja jednogłośnie stwierdziła, że odpowiednia organizacja systemu 

sądownictwa w Polsce, w sposób zgodny z zasadami wynikającymi z Konstytucji RP oraz 

innymi ustawami, leży w kompetencji władz centralnych. To Parlament RP, na wniosek Rady 

Ministrów powinien przyjąć odpowiednie rozwiązania prawne, zgodne z zasadą trójpodziału 

władzy i zasadami demokratycznego państwa prawa. Na straży konstytucyjności przyjętych 

rozwiązań stoi Prezydent RP, któremu w ramach ścieżki legislacyjnej przysługują odpowiednie 

uprawnienia w tym zakresie, oraz Trybunał Konstytucyjny. Mając powyższe na uwadze 

Komisja stwierdza, że nie istnieje potrzeba procedowania projektu uchwały w zakresie 

określonym w petycji, gdyż wszystkie mechanizmy i narzędzia służące ochronie 



demokratycznego państwa prawa, w tym niezawisłości oraz niezależności sędziów, zostały 

zapisane w obowiązującej Konstytucji RP. 

Komisja przeanalizowała apel  Rady Gminy Bolesław do Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Ochrony Klimatu i Środowiska o podjęcie działań 

zmierzających do zmian legislacyjnych mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej 

się populacji dzików.   

Ad 3. 

Komisja zapoznała się z Uchwałą Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie 

poparcia apelu Rady Miasta Rybnik oraz uchwałą Powiatu Tarnogórskiego w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Mirosław Wójcik 

                                                          


